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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH tháng 04 năm 2024 

Phương hướng, nhiệm vụ tháng 05 năm 2024 

  

Thực hiện chương trình công tác tháng 04 năm 2024. Căn cứ vào tình hình 

thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH ở địa phương, UBND xã Hương Vĩ báo cáo 

kết quả thực hiện các nhiệm vụ phát triển KT-XH tháng 04. Phương hướng, nhiệm 

vụ thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế- xã hội tháng 05 năm 2024 như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KT- VH XH 

A. Sản xuất nông lâm nghiệp, Nông thôn mới 

1. Sản xuất nông, lâm nghiệp 

 Tuyên truyền nhân dân thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội Quý 

II/2024. Tập trung chỉ đạo nhân dân chăm sóc cây trồng vụ xuân năm 2024, duy trì 

ổn định đàn vật nuôi.  

  Triển khai Kế hoạch diệt chuột năm 2024, đăng ký và cấp về thôn 2100 gói 

thuốc chuột Linh Miêu 0.5WP. Dự kiến ra quân diệt chuột tập trung vào ngày 

20/4/2024. Triển khai cho nhân dân đăng ký thóc giống vụ mùa năm 2024, đã đăng 

ký 2.039kg thóc giống các loại. 

         Tăng cường tuyên truyền nhân dân phòng trừ sâu bệnh cho cây trồng vụ xuân 

năm 2024 theo khuyến cáo của TT dịch vụ nông nghiệp và Phòng NN&PTN.  

        Về sản xuất lâm nghiệp: Triển khai các thôn cho nhân dân đăng ký trồng cây 

phân tán được trên 8.000 cây, tuyên truyền nhân dân khai thác và trồng mới các loại 

cây phân tán trên diện tích đã khai thác.  

     2. Công tác chăn nuôi Thú y 

         Chỉ đạo công chức phụ trách công tác thú y tổ chức tiêm phòng vacxin cho đàn 

chó mèo được 210 liều, khuyến cáo nhân dân chăn nuôi tái đàn, tăng đàn lợn an toàn. 

Ngoài ra tổ chức phun phòng tiêu độc khử trùng tại các hộ chăn nuôi có số lượng 

lớn. Tuyên truyền các hộ chăn nuôi tái đàn, tăng đàn lợn đảm bảo chăn nuôi an toàn 

sinh học, phòng trừ dịch bệnh ngăn chặn dịch tả Châu phi bùng phát. Giữ ổn định 

đàn trâu bò 365 con tăng 30 con so cùng kỳ, do thực hiện Dự án bò hỗ trợ cho hộ 

nghèo, đàn lợn khoảng 2.600 con, đàn gà khoảng 53.000 con.  

  3. Sản xuất tiểu thủ công nghiệp, thương mại dịch vụ  

Tạo điều kiện thuận lợi cho các hộ kinh doanh dịch vụ, Hợp tác xã hoạt động 

kinh doanh theo quy định của Pháp luật.  

Tuyên truyền các hộ kinh doanh, Công ty doanh nghiệp sản xuất đi đôi với 

thực hiện tốt Chỉ thị 17 về bảo vệ môi trường. 

4. Công tác địa chính quản lý đất đai, giao thông, xây dựng, thuỷ lợi 
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a) Công tác quản lý đất đai-TN&MT 

     Thực hiện Công văn số 1520-CV/HU ngày 17/01/2024 của Huyện ủy Yên Thế 

về việc giao xử lý các trường hợp vi phạm Chỉ thị số 19-CT/TU. UBND xã đã xây 

dựng Kế hoạch tiếp tục tập trung đẩy mạnh xử lý vi phạm đất đai theo Chỉ thị số 19-

CT/TU trên địa bàn xã. Rà soát lập danh sách trường hợp cán bộ, đảng viên, người 

thân của cán bộ đảng viên vi phạm chỉ thị 19.  

    Tiếp tục thực hiện theo Kế hoạch số: 37/KH-UBND ngày 11/01/2024 V/v Tiếp 

tục tập trung đẩy mạnh xử lý vi phạm đất đai theo Chỉ thị số 19-CT/TU, Kết luận số 

120-KL/TU của BTV Tỉnh uỷ. 

    Triển khai và thực hiện Kế hoạch số: 84/KH-UBND ngày 08/4/2024 của 

UBND huyện Yên Thế V/v Tập trung cao điểm xử lý dứt điểm các vi phạm pháp 

luật về đất đai theo Chỉ thị số 19-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, không để phát 

sinh vi phạm mới mà không được xử lý triệt để. 

         Công tác tiếp nhận và giải quyết TTHC liên quan đến lĩnh vực đất đai 22 hồ sơ, 

trong đó 01 hồ sơ chuyển nhượng QSD đất, 15 văn bản thỏa thuận phân chia di sản 

thừa kế, 01 hồ sơ tặng cho quyền sử dụng đất, 05 hồ sơ thế chấp QSD đất. 01 hồ sơ 

chuyển nhượng QSD đất.  

b) Môi trường 

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch, Phương án về tăng cường thu gom, xử lý rác thải 

bảo vệ môi trường trên địa bàn xã. Giao Đ/c công chức GTXD&MT Phối hợp 11 

thôn tăng cường công tác tuyên truyền các hộ trên địa bàn xã đã tham gia dịch vụ thu 

gom rác thải, giao chỉ tiêu thu phí dịch vụ môi trường đối với 11 thôn. Kết quả trong 

Quý I/2024 có 212 hộ tham gia thu phí dịch vụ môi trường với tổng số tiền là 

18.425.000 đồng tăng 27 hộ so với cùng kỳ.  

 Đối với công tác quản lý hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn: tham 

gia kết hợp với các đoàn kiểm tra của cấp trên, kiểm tra xử lý các hoạt động khai 

thác trên địa bàn theo quy định.  

c) Giao thông 
Tiếp tục thực hiện công văn số 1447/UBND-KTHT ngày 29/8/2022 của UBND 

huyện Yên Thế về thực hiện công tác quản lý trật tự giao thông xây dựng trên địa 

bàn. Hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ của các phương tiện vận tải qua trạm BOT km 

93+160 QL1A, để dược miễn giảm phí 01 trường hợp. 

d) Xây dựng  

Thường xuyên tuyên truyền việc cấp phép xây dựng cho nhân dân biết và 

nghiêm túc thực hiện. kết quả trong tháng cấp thông báo chấp thuận việc xây dựng 

nhà ở cho 04 hộ gia đình xây dựng nhà ở.  

   Chỉ đạo công chức chuyên môn xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2024. Lập 

danh mục đầu tư công trung hạn thuộc nguồn vốn trương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng NTM giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định phân bổ định mức nguồn vốn.  

         d) Thủy lợi  

Chỉ đạo tổ hợp tác điều tiết nước phục vụ sản xuất vụ chiêm, thường xuyên 

kiểm tra 4 hồ đập chính đảm bảo cung cấp nước cho nhân dân sản xuất.   
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5. Kết quả triển khai thực hiện các dự án xây dựng cơ bản, giải ngân vốn 

đầu tư công và thu ngân sách trên địa bàn 

 Tiếp tục thực hiện nguồn vốn đầu tư công đã được phê duyệt thực hiện công 

trình trụ sở công an xã. 

   B. LĨNH VỰC VH-XH 

1. Kết quả thực hiện công tác Y tế - DS-KHHGĐ 

         Duy trì chế độ trực 24/24 đảm bảo công tác khám chữa bệnh ban đầu cho nhân 

dân. Công tác khám chữa bệnh trong tháng 292 lượt người, khám và điều trị đông y 

85, siêu âm  01 lượt người, điện tim 0 lượt người, châm cứu 161 lượt người.  

        Tiêm chủng đầy đủ cho trẻ 9 loại vacxin 35 trẻ, quản lý bệnh nhân tâm thần 33 

trường hợp; Quản lý bệnh nhân lao 9 trường hợp; quản lý bệnh nhân da liễu 01. 

Về dân số KHHGĐ: Số người dùng thuốc uống tránh thai 104 ; BCS 102; Đặt 

vòng 04. 

          Tổng số sinh trong tháng 04, trong đó 02 bé trai, 02 bé gái. Tổng số tử 03 

trường hợp.  

2. Công tác Văn hoá thông tin- Thể thao  

Công tác chỉ đạo, điều hành:  

Chỉ đạo thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực văn hóa; Chỉ 

đạo BCĐ phong trào TDĐKXDĐSVH xã phối hợp các ngành đoàn thể, 11 thôn thực 

hiện có hiệu quả Phong trào TDDKXDĐSVH năm 2024. Tổ chức đoàn dâng hương, 

các đoàn vận động viên tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ TDTT tại Lễ Hội 

Hoàng Hoa Thám nhân Kỷ niệm 140 năm khởi nghĩa Yên Thế.  

Ban hành và tổ chức thực hiện kế hoạch chuyển đổi số năm 2024.  

Về công tác tuyên truyền Tiếp tục tuyên truyền Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 

27/2/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về huy động toàn dân tập trung thu gom, xử 

lý triệt để rác thải ra môi trường và Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường kiểm tra, thanh tra để xử lý các vi phạm trong 

quản lý và sử dụng đất đai.  

         Về công tác tín ngường tôn giáo: Tuyên truyền Công văn 319/UBND-NV ngày 

07/2/2024 về việc thực hiện nếp sống văn minh, an toàn, tiết kiệm trong hoạt động 

tín ngưỡng, tôn giáo. Trên cơ sở đó tăng cường công tác quản lý nhà nước về tín 

ngưỡng tôn giáo, các cơ sở thờ tự Đình, Chùa, Miếu, Nghè trên địa bàn xã. Hướng 

dẫn các cơ sở Thờ tự thực hiện đúng quy định của pháp luật về tín ngưỡng tôn giáo 

trên địa bàn xã.  

3. Công tác LĐTB&XH 

       Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác an sinh xã hội, quan tâm thực hiện chế 

độ, chính sách cho các đối tượng người có công các gia đình chính sách, hộ nghèo, 

cận nghèo theo quy định.  

       Tiếp nhận 10 thủ tục hành chính gồm 02 hồ sơ hỏa táng, 01 hồ sơ MTP BTXH 

và TC hàng tháng của đốitượng BTXH, 01 MTP NCC. 

       Ước thực hiện hết tháng 04 tiếp nhận 10 thủ tục hành chính về hưởng trợ cấp 

BTXH hàng tháng, MTP người có công, trợ cấp và MTP BTXH, thủ tục hỏa táng 
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điện táng, thủ tục xác định mức độ khuyết tật.  

        Gửi 02 hồ sơ người có công qua dịch vụ bưu chính công. Đã trả kết quả 

      Ước trong tháng 04 thực hiện chuyển 03 hồ sơ qua dịch vụ bưu chính công. 

  C. CÔNG TÁC NỘI CHÍNH 

1. Công tác nội vụ, xây dựng chính quyền 

Ban hành kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024, tiếp tục tổ chức 

thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024. Chỉ đạo cán bộ công chức 

chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính trong thực thi nhiệm vụ, công vụ. Thực hiện 

Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của UBND xã theo Luật thực hiện dân 

chủ ở cơ sở, Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, quy chế làm việc của UBND xã 

nhiệm kỳ 2021-2026 ( sửa đổi, bổ sung).  

Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch xây dựng Mô hình Chính 

quyền thân thiện trên địa bàn xã. Tổ chức trao 11 thư chúc mừng và giấy đăng ký 

khai sinh, 05 thư chức mừng kèm giấy đăng ký kết hôn, tổ chức đoàn đến thăm viếng 

chia buồn 04 gia đình có người thân qua đời.  

Tiếp tục tập trung chỉ đạo xử lý dứt điểm các trường hợp là cán bộ, đảng viên, người 

thân của cán bộ đảng viên vi phạm Chỉ thị 19. Tiếp tục thực hiện  kế hoạch thu gom, xử lý 

rác thải theo Chỉ thị 17, chỉ đạo công chức chuyên môn phối hợp MTTQ, các ngành đoàn 

thể tuyên truyền vận động nhân dân tích cực tham gia kế hoạch thu phí dịch vụ thu gom xử 

lý rác thải đã Hợp đồng đã ký với công ty Á Đại Lợi.  

2. Công tác Tư pháp,  giải quyết đơn thư KNTC 

2.1. Công tác Tư pháp- Hộ tịch 

          Tiếp tục chỉ đạo thực hiện kế hoạch công tác tư pháp năm 2024. Kế hoạch rà 

soát văn bản, kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật năm 2024. Kế hoạch tuyên truyền, 

phổ biến, giáo dục pháp luật đến cán bộ đáng viên và nhân dân. 

Tập trung chỉ đạo công chức Tư pháp- Hộ tịch, Bộ phận Một cửa tiếp nhận và 

giải quyết hồ sơ trên Dịch vụ công trực tuyến, kết quả đăng ký khai sinh 6 trường 

hợp, khai tử 03 trường hợp. Kết hôn 04 trường hợp, XNTTHN 12 trường hợp, trích 

lục hộ tịch 01 trường hợp.  

Lĩnh vực Chứng thực- Hộ tịch tiếp nhận 150/150 hồ sơ thực hiện DVC trực 

tuyến đạt tỷ lệ 100%, 149/150 hồ sơ trả trước và đúng hạn chiếm tỷ lệ 99,33%. 01 hồ 

sơ quá hạn thuộc lĩnh vực Hộ tịch. Hồ sơ số hóa đạt 100%. 

Thu phí, lệ phí tháng 4 = 4.916.000 đồng, trong đó thu qua DVC 4.176.000 

đồng, thu qua tài khoản 740.000 đồng. 

2.2. Công tác tiếp dân giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo 

          Tiếp tục thực hiện kế hoạch tiếp dân, lịch tiếp công dân năm 2024. Thường xuyên 

đổi mới nâng cao hiệu quả công tác tiếp dân, giải quyết đơn thu KNTC năm 2024. Kết 

quả trong tháng các Tổ hòa giải 11 thôn đã tổ chức hòa giải 03 vụ việc mâu thuẫn gia 

đình, tranh chấp đất đai, lập biên bản gửi ban tiếp công dân tiếp tục giải quyết. 

         Trong  tháng UBND xã tiếp 04 lượt công dân, tiếp thường xuyên 02 lượt công dân 

đã giải thích rõ cho công dân do vậy trong tháng nhận 01 đơn, đang giải quyết 01 đơn.  

3. Công tác Cải cách hành chính 

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện kế hoạch Cải cách hành chính, kiểm soát TTHC, 
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kiểm tra CCHC, I So. Kế hoạch chuyển đổi số năm 2024. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch 

số 419/KH-UBND ngày 03/9/2019  của UBND xã về thực hiện phong trào thi đua “ Cán 

bộ, công chức, viên chức xã Hương Vĩ thi đua thực hiện văn hóa công sở” giai đoạn 2019-

2025. Kế hoạch số 306/KH-UBND ngày 28/03/2022 của UBND xã Hương Vĩ kế hoạch 

CCHC giai đoạn 2022-2030. Ban hành và tổ chức thực hiện kế hoạch số 248/KH-UBND 

ngày 10/4/2024 về việc cải thiện, nâng cao Chỉ số CCHC, chỉ số hài lòng của tổ chức công 

dân đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn xã năm 2024.  

         Niêm yết các Quyết định, danh mục thủ tục hành chính mới ban hành. Thực 

hiện Quyết định số 1925/QĐ-UBND ngày 07/12/2024 quyết định UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình và một phần trên Hệ 

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bắc Giang. 

        Chỉ đạo Bộ phận TN&TKQ thực hiện Quyết định số1925/QĐ-UBND ngày 

07/12/2023 Về việc phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình và một 

phần trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bắc Giang. 

          Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn công dân qua nhóm zalo của xã và các 

thôn về cách thức nộp hồ sơ qua dịch vụ công trực tuyến. Tiếp tục thực hiện Mô hình 

“ Chưa hết việc, không hết giờ” đảm bảo 100% TTHC của công dân được TN&TKQ 

trong ngày, trừ TTHC phải xác minh thông tin. 

         Kết quả trong tháng đã tiếp nhận và trả kết quả trên dịch vụ công trực tuyến: 

159/160 hồ sơ đạt tỷ lệ 99,37%; trong đó: Trả trước và đúng hạn 159/160 đạt 

99,37%; hồ sơ quá hạn 01 hồ sơ. 100% hồ sơ TTHC được số hóa theo quy định. 

4. Công tác ANCT-TTATXH 

 Tiếp tục chỉ đạo thực hiện kế hoạch tuần tra đảm bảo an ninh trật tự trong tháng đã tổ 

chức tuần tra đảm bảo ANTT 18 buổi, không có trường hợp nào phải xử lý.  

 Thực hiện công tác tuyên truyền, tổng số buổi tuyên truyền 06 buổi, phối hợp  

tuyên truyền 02 buổi về không buôn bán, tàng trữ, vận chuyển và sử dụng pháo nổ 

trái phép. 04 buổi tuyên truyền về tình hình trộm cắp tài sản, cờ bạc lừa đảo, 

chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng. Công tác phòng, chống tội phạm buôn 

bán người, công tác PCCC, ATGT… 

          Tiếp tục phát huy hiệu quả tuyên truyền trên nhóm zalo Công an xã tuyên 

truyền nhân dân đề cao cảnh giác đối với các đối tượng trộm cắp vặt trên địa bàn. 

Tuyên truyền thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động “ Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa khu dân cư” gắn với phong trào“Toàn dân phòng chống tội 

phạm, tệ nạn ma túy, mại dâm và phòng chống mua bán người”.  

Duy trì chế độ trực và làm việc, kịp thời giải quyết các nhiệm vụ ANCT tại địa 

phương. Chủ động phối hợp tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh về công tác 

vận động nhân dân tự giao nộp vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ. 

       Trong tháng TN&TKQ 18 TTHC. Trong đó đăng ký thường trú 16, điều 

chỉnh thông tin cư trú 01, xóa đăng ký thường trú 01. 100% TTHC được tiếp nhận 

và trả kết quả qua Dịch vụ công trực tuyến theo Đề án 06. 

5. Công tác quân sự địa phương 

        Chỉ đạo BCH quân sự xã chuẩn bị các điều kiện tham gia trưng bày mô hình 

học cụ và ra quân huấn luyện năm 2024 do BCH QS huyện tổ chức, chuẩn bị hoàn 
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thiện giáo án huấn luyện, mô hình học cụ bổ sung chuẩn bị huấn luyện và hội thao 

Quốc Phòng năm 2024. 

         Chuẩn bị các điều kiện về kinh phí, con người tham gia Hội thao quốc phòng 

diễn ra trong 2 ngày 11/4/2024 - 12/4/2024, bảo đảm an toàn về con người và vũ khí 

trang bị. Dự kiến tổ chức khám NVQS lần đầu cho nam thanh niên đủ 17 tuổi vào 

ngày 16/4/2024. 

         Chuẩn bị Thao trường, bãi tập bảo đảm cho huấn luyện lực lượng dân quân 

năm thứ nhất của 6 xã cụm phía Đông năm 2024. 

          Bảo quản vũ khí trang bị theo quy định, Chỉ đạo công chức Quân sự thực hiện 

tốt chính sách hậu phương quân đội, các nhiệm vụ chuyên môn khác của cấp trên và 

địa phương.   

           II.  NHIỆM VỤ CHỦ YẾU VỀ PHÁT TRIỂN KINH TẾ- XÃ HỘI 

THÁNG 5 NĂM 2024 

1. Về phát triển kinh tế: Tập trung chỉ đạo tuyên truyền nhân dân thực hiện kế 

hoạch sản xuất vụ Xuân đảm bảo đúng kế hoạch và khung thời vụ; theo dõi, giám sát 

tình hình dịch bệnh trên đàn vật nuôi. Thường xuyên giám sát dịch bệnh, tiêm phòng 

cho đàn gia súc, gia cầm; tiếp tục thực hiện Đề án “Xây dựng vùng an toàn dịch bệnh 

Cúm gia cầm và Niu-cát-xơn đối với gà trên địa bàn huyện Yên Thế”. 

Đẩy mạnh các biện pháp tăng thu ngân sách xã, xác định mục tiêu thực hiện rõ 

các nguồn thu, biện pháp thu để đảm bảo hoàn thành kế hoạch huyện giao.  

  2. Về công tác quản lý đất đai, môi trường:  Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Chỉ thị 

số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 và Kết luận số 120-KL/TU ngày 08/8/2021 của BTV 

Tỉnh ủy về việc tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra để xử lý các vi phạm về đất 

đai. Kịp thời ngăn chặn tình trạng lấn, chiếm, tự ý chuyển mục đích sử dụng đất trái 

phép; kịp thời xử lý vi phạm pháp luật trong quản lý, sử dụng quỹ đất công ích và 

các loại đất nông nghiệp khác.  

  Tập trung chỉ đạo quyết liệt các giải pháp để thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 

số 17-CT/TU và Kết luận số 99-KL/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; tăng cường chỉ 

đạo tổ chức các hoạt động thu gom, xử lý rác thải tăng tỷ lệ người dân tham gia thu 

phí dịch vụ môi trường. 

    3. Về Văn hóa – xã hội 

   Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền kỷ niệm các ngày Lễ lớn 30/4 và 01/5 

theo Kế hoạch của Phòng Văn hóa. Tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính 

sách pháp luật của nhà nước. 

  Quan tâm thực hiện chính sách an sinh xã hội, chế độ cho gia đình chính sách, 

hộ nghèo, cận nghèo theo quy định. 

 Chỉ đạo các trường học chuẩn bị tốt các điều kiện, nâng cao chất lượng dạy và 

học cho kỳ thi cuối cấp và kỳ thi vào THPT năm học 2024-2025 đạt kết quả. 

         4. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong thực thi công vụ đối với cán 

bộ, công chức viên chức. Đẩy mạnh cải cách hành chính, thực hiện dịch vụ công trực 

tuyến, số hóa các TTHC theo quy định. Tăng cường việc ứng dụng công nghệ thông 

tin trong chỉ đạo, điều hành các hoạt động của UBND xã. Tập trung giải quyết đơn 

thư, khiếu nại tố cáo, hạn chế không có đơn thư vượt cấp, đảm bảo an ninh trật tự 
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trên địa bàn. Nghiêm túc chỉ đạo thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh, huyện về số 

hóa hồ sơ, kết quả giải quyết các thủ tục hành chính, triển khai thực hiện có hiệu quả 

Đề án 06 và dịch vụ công trực tuyến theo quy định.  

 Trên đây là báo cáo kết quả phát triển kinh tế - xã hội tháng 04 năm 2024, 

phương hướng nhiệm vụ tháng 05 năm 2024 của UBND xã Hương Vĩ . 
Nơi nhận: 

- UBND huyện; 
- Đảng uỷ; TT HĐND xã; 

- CT; PCT UBND; 

- 11 thôn;  

- Lưu: VT. 

 

                       CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Trìu 
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